
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 193

 16 Ιουνίου 2011

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

    Αριθμ. 24584
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2048/26−1−2010 απόφασης 

της Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματι−
κής Αλλαγής «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλί−
ου του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Έβρου» (ΥΟΔΔ 24/
28−1−2010), όπως ισχύει.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197 Α΄)

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 125188/361/28−1−2003 
κοινής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 126 Β/7−2−03): «Κα−
θορισμός αριθμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Έβρου»

3. Την υπ’ αριθμ. 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009)

4. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 189/2009 π.δ/τος «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων» (Α΄ 221)

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3 και 6 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

6. Τις με αριθμ. α) 15789/5−4−2011, β) 15613/5−4−2011, 
γ) 15474/4−4−2011 προσκλήσεις της Υπουργού ΠΕΚΑ, προς 
α) την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας − Θράκης, 
β) την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας −  Θράκης 
και γ) το Δήμο Αλεξανδρούπολης αντίστοιχα

7. Το με αριθμ. 23421/29−4−2011 έγγραφο της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης

8. Το με αριθμ. 1579/12−5−2011 έγγραφο της Περιφέρει−
ας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης

9. Το με αριθμ. 30651/26−5−2011 έγγραφο του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης

10. Το με αριθμ. 101/2011 έγγραφο της WWF, αποφα−
σίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 2048/26−1−2010 απόφαση 
της Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Έβρου» (ΥΟΔΔ 24/28−1−2010) 
και ορίζονται για το υπόλοιπο της θητείας οι:

1) Τσεσμελής Γεώργιος του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΖ 915940), 
ΠΕ Μηχανικών, στη Διεύθυνση Υδάτων Ανατολικής Μακε−
δονίας − Θράκης, ως εκπρόσωπος της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, σε αντικατάσταση της 
Φιλιππέλη Σοφίας, με αναπληρωτή του τον Μπακλαγή 
Ζαχαρία του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ ΑΕ 991211), σε αντικατά−
σταση της Σουλτάνας Βεζυριαννίδου.

2) Γεωργία Τσιόγκα του Ανδρέα (ΑΔΤ ΑΖ 416736), Βι−
ολόγο − Ιχθυολόγο, ως εκπρόσωπο της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης, σε αντικατάσταση 
του Ντόλα Ιορδάνη, με αναπληρώτριά του την Ελένη 
Κουφοσωτήρη του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΙ 552246), Γεωλόγο, σε 
αντικατάσταση του Αθανάσιου Κολχούρη.

3) Τερζής Επαμεινώνδας του Οδυσσέα (ΑΔΤ ΑΖ 416615), 
Δημοτικός Σύμβουλος, ως εκπρόσωπος του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης, σε αντικατάσταση του Ούστογλου 
Γεωργίου, με αναπληρωτή του τον Δουνάκη Κων/νο 
του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΕ 420573), Δημοτικό Σύμβουλο, σε 
αντικατάσταση του Επαμεινώνδα Τερζή.

4) Θεοδώρα Σκαρτσή του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΖ 920074), 
ως αναπληρωματική εκπρόσωπος των Μη Κυβερνητικών 
Περιβαλλοντικών Οργανώσεων (WWF), σε αντικατάστα−
ση του Ιωάννη Μαρίνου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουνίου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

1279



1280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

      Αριθμ. 22028
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2809/15−9−2009 απόφασης 

του ΥΠΕΧΩΔΕ «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμ−
βουλίου του Φορέα Διαχείρισης Οροσειράς Ροδό−
πης» (ΥΟΔΔ 417/2009), όπως αυτή ισχύει.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (Α΄ 197)

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 125810/1415/2003 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αριθμού μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Ορο−
σειράς Ροδόπης» (Β΄ 566/9−5−2003)

3. Την υπ’ αριθμ. 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009)

4. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 189/2009 π.δ/τος «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων» (Α΄ 221)

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3 και 6 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

6. Τις με αριθμ. α) 15753/6−4−2011, β) 16103/5−4−2011 και 
γ) 15687/6−4−2011 προσκλήσεις της Υπουργού Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής προς α) την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας − Θράκης, β) την 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης και γ) την 
ΚΕΔΚΕ, αντίστοιχα, προκειμένου να ορίσουν εκπροσώ−
πους τους.

7. Το με αριθμ. 23421/29−4−2011 έγγραφο, της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης

8. Το με αριθμ. 1238/12−5−2011 έγγραφο, της Περιφέ−
ρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θράκης

9. Το με αριθμ. 1126/5−5−2011 έγγραφο της ΚΕΔΚΕ, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 2809/15−9−2009 απόφαση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσί−
ων Εργων (ΥΟΔΔ 417/2009), όπως αυτή ισχύει και ορίζο−
νται στο Διοικητικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης 
Οροσειράς Ροδόπης, για το υπόλοιπο της θητείας οι:

1) Δρ. Κωνσταντινίδου Ελισσάβετ του Προδρόμου 
(ΑΔΤ ΑΑ 331337), ΠΕ Γεωτεχνικών − Δασολόγων, στο 
Δασαρχείο Δράμας, ως εκπρόσωπος της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, σε αντικατάσταση 
του Δημήτριου Κεραμιτζή, με αναπληρώτριά της την 
Γεωργία Αρναούτογλου του Βασιλείου ΠΕ Γεωτεχνικών − 
Δασολόγων στο Δασαρχείο Δράμας, (ΑΔΤ ΑΖ 891181).

2) Ιωάννης Ξανθόπουλος του Παναγιώτη (ΑΔΤ ΑΒ 735810), 
Πολιτικός Μηχανικός, Αντιπεριφερειάρχη Δράμας, ως εκ−
πρόσωπος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θρά−
κης (Περιφερειακή Ενότητα Δράμας), σε αντικατάσταση του 
Ευμοιρίδη Κωνσταντίνου, με αναπληρωτή του τον Καρα−
βά Κωνσταντίνο του Ελευθερίου (ΑΔΤ 107087 ΓΕΣ/1ο Ε.Γ.), 
Περιφερειακό Σύμβουλο Δράμας σε αντικατάσταση του 
Ιωαννίδη Θωμά.

3) Σουλτάνα Σερεφιά του Νικολάου (ΑΔΤ 400267), Περι−
φερειακή Σύμβουλος Ξάνθης, ως εκπρόσωπος της Περι−
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης (Περιφερειακή 
Ενότητας Ξάνθης), σε αντικατάσταση του Δημαρχόπουλου 
Χαράλαμπου, με αναπληρώτρια της την Μαραγκού Γεωρ−
γία του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΕ 409290) Περιφερειακή Σύμβου−
λο Ξάνθης, σε αντικατάσταση του Ταρενίδη Παναγιώτη.

4) Παπαδόπουλος Παντελής του Αναστασίου (ΑΔΤ 
Χ 817325), Υλοτόμος, ως εκπρόσωπος της Περιφέρει−
ας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης (Περιφερειακή 
Ενότητας Ροδόπης), σε αντικατάσταση του Κατσιμίγα 
Κωνσταντίνου, με αναπληρωτή του τον Ιορδανίδη Γε−
ώργιο του Ηλία (ΑΔΤ ΑΕ 405522) Προϊστάμενο τμήματος 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Δράμας, σε αντικα−
τάσταση του Τσίτσιου Παναγιώτη.

5) Μιχαήλ Στυλιανίδης του Χαριλάου (ΑΔΤ ΑΒ 718529), 
Δήμαρχος Ξάνθης, ως εκπρόσωπος της ΚΕΔΚΕ, σε αντι−
κατάσταση του Καρασακαλίδη Γεώργιου, με αναπλη−
ρωτή του τον Νικόλαο Καγιάογλου του Μιχαήλ (ΑΔΤ 
ΑΖ 890190), Δήμαρχο Παρανεστίου, σε αντικατάσταση 
της Σωτηριάδου Αλεξάνδρας − Μαρίνας.

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις 
της υπ’ αριθμ. 2809/15−9−2009 (ΥΟΔΔ 417/2009) απόφα−
σης του ΥΠΕΧΩΔΕ, όπως αυτή ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουνίου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

F
Αριθμ. 21452
    Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 30719/1−9−2009 απόφασης 

του Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δη−
μοσίων Έργων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Ολύ−
μπου» (ΥΟΔΔ 374/1−9−2009), όπως ισχύει.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α 207/1999), όπως το άρθρο αυτό 
συμπληρώθηκε από το άρθρο 13 του, Ν. 3044/2002 
«Μεταφορά συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (Α 197/2002).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 125206/392/11−2−2003 
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αριθμού με−
λών του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης 
Εθνικού Δρυμού Ολύμπου» (Β 140/2003)

3. Την υπ’ αριθμ. 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009)

4. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 189/2009 π.δ/τος «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων» (Α΄ 221)

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3 και 6 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1281

6. Τις με αριθμ. α) 15820/5−4−2011, β) 16030/5−4−2011, 
γ) 16110/5−4−2011, δ) 15512/4−4−2011 και ε) 15513/4−4−2011 
προσκλήσεις της Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής προς α) την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Μακεδονίας − Θράκης, β) την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, γ) την ΕΝΑΕ, 
δ) το Δήμο Δίου − Ολύμπου και ε) το Δήμο Ελασσόνας 
αντίστοιχα, προκειμένου να ορίσουν τους εκπροσώπους 
τους.

7. Το υπ’ αριθμ. 23421/29−4−2011 έγγραφο της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

8. Το υπ’ αριθμ. 10852/64297/9−6−2011 έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας.

9. Το υπ’ αριθμ. 278/9−5−2011 έγγραφο της Ένωσης 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων Ελλάδος.

10. Τα υπ’ αριθμ. α) 8807/6−5−2011 και β) 12558/23−5−2011 
έγγραφα του Δήμου Δίου − Ολύμπου.

11. Το υπ’ αριθμ. 9526/12−5−2011 έγγραφο του Δήμου 
Ελασσόνας, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 30719/1−9−2009 απόφαση 
«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα 
Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Ολύμπου» (ΥΟΔΔ 374/
1−9−2009), όπως ισχύει και ορίζονται για το υπόλοιπο 
της θητείας οι:

1. Ρούμπας Ευριπίδης του Γεωργίου ΠΕ Γεωτεχνικών − 
Δασολόγων (ΑΔΤ ΑΑ 459857), στη Διεύθυνση Δασών 
του Ν. Πιερίας, ως εκπρόσωπος της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, σε αντικατάσταση 
του Φωτίου Φώτιου, με αναπληρώτρια του την Δρ. Πα−
παδημητρίου Μαρία του Δημητρίου (ΑΔΤ Χ 455748), ΠΕ 
Γεωτεχνικών − Δασολόγων, στη Διεύθυνση Δασών του 
Ν. Πιερίας, σε αντικατάσταση της Σιαμάτρα Αφροδί−
της.

2. Φτίκα Ζωή, του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΕ 794225), υπάλληλος 
του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών −Δασολόγων του Δασαρ−
χείου Ελασσόνας, ως εκπρόσωπος της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, σε αντικα−
τάσταση του Αθανάσιου Οικονόμου, με αναπληρώτριά 
της την Ειρήνη Ξύδη του Αγγέλου, (ΑΔΤ Π 192898), ΠΕ 
Περιβαλλοντολόγων της ΔΙΠΕΧΩ Θεσσαλίας.

3. Μαρία Μαμάρα του Αθανασίου (ΑΔΤ Χ 908134), Πε−
ριφερειακή Σύμβουλος Λάρισας, ως εκπρόσωπος της 
Ένωσης Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων Ελλάδας, σε 
αντικατάσταση του Γεώργιου Παπαστεργίου, με ανα−
πληρωτή της τον Απόστολο Παπαϊωάννου του Ιωάννη 
(ΑΔΤ ΑΙ 727077), Περιφερειακό Σύμβουλο Πιερίας, σε 
αντικατάσταση του Λουκά Κατσαρού.

4. Λαλούμης Μιχαήλ του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΒ 724148), 
Δημοτικός Σύμβουλος του Δήμου Δίου − Ολύμπου και 
ως εκπρόσωπος αυτού, σε αντικατάσταση του Αθανά−
σιου Τσιφοδήμου, με αναπληρωτή του τον Αθανάσιο 
Τσιφοδήμο του Αποστόλου (ΑΔΤ ΑΒ 724345), σε αντι−
κατάσταση του Γρηγόριου Παπαχρήστου.

5. Ζάγκας Θεοχάρης του Δημητρίου (ΑΔΤ Σ 311360), Κα−
θηγητής στη σχολή Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλο−
ντος του ΑΠΘ, ως εκπρόσωπος του Δήμου Ελασσόνας, σε 
αντικατάσταση του Αντώνιου Δάσσιου, με αναπληρωτή 
του τον Ράπτη Δημήτριο του Ιωάννη (ΑΔΤ Ρ 393246), Δα−
σολόγο, σε αντικατάσταση του Γεώργιου Καστανάρα.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 30719/1−9−2009 
(ΥΟΔΔ 374/1−9−2009), απόφαση του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουνίου 2011
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

F
Αριθμ. 23678
      Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 40932/21−12−2009 απόφα−

σης της Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής «Συγκρότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Καρπάθου − Σα−
ρίας» (ΥΟΔΔ 538), όπως ισχύει.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197 Α΄)

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 125914/1553/23−4−03 κοι−
νής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 556 Β΄/9−5−2003): «Κα−
θορισμός αριθμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Φορέα Διαχείρισης Καρπάθου −Σαρίας

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1,3 και 6 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87)

4. Την υπ’ αριθμ. 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009)

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221)

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 184/2009 «Σύσταση του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων του» (Α΄ 213), όπως ισχύει

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης 
και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγω−
νιστικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας − Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας − 
Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γε−
νικής Γραμματείας Μακεδονίας − Θράκης και της Γενικής 
Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 123)

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 24/2010 «Ανακαθορισμός των 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων και τροποποιήσεις του 
Π.Δ. 189/2009» (Α΄ 56)

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/2010 «Ανακατανομή των 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων και τροποποιήσεις του 
Π.Δ. 189/2009» (Α΄ 64)

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/2010 «Ανακατανομή των 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων και τροποποιήσεις του 
Π.Δ. 189/2009» (Α΄ 89)

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 96/2010 «Σύσταση του Υπουρ−
γείου Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, κα−
θορισμός των αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρ−
μοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 170)



1282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ. 127/2010 «Ανακατανομή αρμο−
διοτήτων των Υπουργείων Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, Προστασίας του Πολίτη και Θαλασσίων 
Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας» (Α΄ 214)

13. Τις διατάξεις του Ν. 3922/2011 «Σύσταση Αρχηγείου 
Λιμενικού Σώματος − Ελληνικής Ακτοφυλακής και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 35)

14. Τις με αριθμ. α) 15913/5−4−2011, β) 15606/5−4−2011 και 
γ) 15423/4−4−2011 προσκλήσεις της Υπουργού Περιβάλ−
λοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής προς α) την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου, β) την Περιφέρεια 
Νοτίου Αιγαίου και γ) τον Δήμο Καρπάθου αντίστοιχα, 
προκειμένου να ορίσουν τους εκπροσώπους τους

15. Το με αριθμ. 2429.2/01/18−4−2011 έγγραφο του Αρ−
χηγείου Λιμενικού Σώματος

16. Το με αριθμ. 3762/ΔΤΕ//26−5−2011 έγγραφο της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου

17. Το με αριθμ. 31464/3108/31−5−2011 έγγραφο της Πε−
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου

18. Το με αριθμ. 3546/4−5−2011 έγγραφο του Δήμου 
Καρπάθου

19. Το με αριθμ. 11/0092/4−4−2011 έγγραφο της Μη Κυ−
βερνητικής Περιβαλλοντικής Οργάνωσης (Mom), απο−
φασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 40932/21−12−2009 απόφαση 
της Υπουργού ΠΕΚΑ (ΥΟΔΔ 538), όπως ισχύει και ορίζο−
νται στο Διοικητικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης 
Καρπάθου − Σαρίας για το υπόλοιπο της θητείας οι:

1) Παναγιώτης Βαρελάς του Λουκά (AM 1230, ΑΔΤ 1339), 
Ανθυποπλοίαρχος Λ.Σ., Λιμενάρχης Καρπάθου, ως κοινός 
εκπρόσωπος του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και 
του Υπουργείου Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλι−
είας, σε αντικατάσταση του Παναγιώτη Διακάκη, με ανα−
πληρωτή του τον Σουρούνη Νικόλαο του Ιωάννη (AM 1275, 
ΑΔΤ 1401), Σημαιοφόρο Λ.Σ., Υπολιμενάρχη Καρπάθου, 
σε αντικατάσταση του Παναγιώτη Βαρελά.

2) Μανωλά Ευαγγελία του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΕ 452711), 
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, στην Αποκεντρωμένη Διοίκη−
ση Αιγαίου και ως εκπρόσωπος αυτής, σε αντικατάσταση 
του Νικόλαου Παταβούκα, με αναπληρωτή της τον Ρείση 
Ιωάννη Μιχαήλ και της Σοφίας (ΑΔΤ Θ 549313), ΔΕ Διοικη−
τικών Γραμματέων, στο Δασονομείο Καρπάθου.

3) Μιχάλης Ερωτόκριτος του Εμμανουήλ (ΑΔΤ ΑΑ 799234), 
Περιφερειακός Σύμβουλος (Περιφερειακής Ενότητας Καρ−
πάθου, ως εκπρόσωπος της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
σε αντικατάσταση της Μαρίας Χριστοδούλου, με αναπλη−
ρωτή του τον Γεώργιο Ζωγραφίδη του Ηλία (ΑΔΤ 949655), 
Περιφερειακό σύμβουλο (Περιφερειακής Ενότητας Ρόδου), 
σε αντικατάσταση του Ιωάννη Καρίκη.

4) Βασίλειος Διακονής του Δημητρίου (ΑΔΤ Σ 390355), 
Δημοτικός Σύμβουλος, ως εκπρόσωπος του Δήμου Καρ−
πάθου, σε αντικατάσταση του Κωνσταντίνου Τσαμπα−
νάκη, με αναπληρωτή του τον Νικόλαο Ορφανό του 
Εμμανουήλ (ΑΔΤ Χ 826099), Δημοτικό Σύμβουλο.

5) Στυλιανή Αδαμαντοπούλου του Δημητρίου (ΑΔΤ
ΑΗ 067150), Βιολόγος, ως εκπρόσωπος της Μη Κυβερ−
νητικής Περιβαλλοντικής Οργάνωσης (Mom), σε αντικα−
τάσταση του Ευαγγέλου Παράβα.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπ’ αριθμ. 
40932/21−12−2009 απόφασης (ΥΟΔΔ 538), όπως ισχύει.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουνίου 2011
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

F
Αριθμ. 23049
    Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 17515/7−9−2009 απόφασης 

ΥΠΕΧΩΔΕ «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Πρεσπών» 
(ΥΟΔΔ 397/2009), όπως ισχύει.

  Η YΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α 207/1999), όπως το άρθρο αυτό 
συμπληρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Με−
ταφορά συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θε−
μάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χω−
ροταξίας και Δημοσίων Έργων» (Α 197/2002 ).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 125811/1416/2003 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αριθμού μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού 
Δρυμού Πρεσπών» (Β 566/9−5−2003)

3. Την υπ’ αριθμ. 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009)

4. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 189/2009 π.δ/τος «Κα−
θορισμός και ανακατανομή  αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων» (Α΄ 221).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3 και 6 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87)

6. Τις με αριθμ. α) 15592/5−4−2011 και β) 15507/4−4−2011 
προσκλήσεις της Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής προς α) την Περιφέρεια Δυτι−
κής Μακεδονίας και β) το Δήμο Πρεσπών αντίστοιχα, 
προκειμένου να ορίσουν τους εκπροσώπους τους.

7. Το με αριθ. 394/28−4−2011 έγγραφο της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας

8. Τα με αριθμ. α) 79/2011 και β) 2305/17−5−2011 έγγραφα 
του Δήμου Πρεσπών, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 17515/7−9−2009 απόφαση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσί−
ων Έργων (ΥΟΔΔ 397/2009), όπως ισχύει και ορίζονται 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης Εθνι−
κού Δρυμού Πρεσπών για το υπόλοιπο της θητείας οι:

α) Άμπας Βασίλειος του Θεοχάρη (ΑΔΤ Ρ 474371), 
υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (Πε−
ριφερειακής Ενότητας Φλώρινας) και ως εκπρόσωπο 
αυτής, σε αντικατάσταση του Λάζαρου Ζαχαριάδη, 
με αναπληρωτή του τον Ρούφα Κοσμά του Νικολάου 
(ΑΔΤ ΑΕ 343322), υπάλληλο της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας (Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας), σε 
αντικατάσταση του Παντελή Πηλείδη. 

β) Βασίλειος Τσέπας του Ζήση (ΑΔΤ ΑΒ 113786), Δή−
μαρχος Πρεσπών και ως εκπρόσωπος του Δήμου, σε 
αντικατάσταση του Λάζαρου Ναλπαντίδη, με αναπλη−
ρωτή του τον Αλέξανδρο Τράσια του Νικολάου (ΑΔΤ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1283

ΑΖ 302854), Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου Πρε−
σπών, σε αντικατάσταση του Βασίλειου Τσέπα.

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις 
της υπ’ αριθμ. 17515/7−9−2009 απόφασης (ΥΟΔΔ 397/2009), 
όπως αυτή ισχύει. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιουνίου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

F
Αριθμ. 21199
      Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2212/2−9−2009 απόφασης 

του Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημο−
σίων Έργων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλί−
ου του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Νέστου − Βιστωνί−
δας − Ισμαρίδας» (ΥΟΔΔ 391/2009), όπως ισχύει. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197 Α΄).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 125208/394/30.1.2003 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αριθμού μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα 
Νέστου − Βιστωνίδας – Ισμαρίδας» (ΦΕΚ 140 Β/11.2.03)

3. Την υπ’ αριθμ. 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009)

4. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 189/2009 π.δ/τος «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων» (Α΄ 221)

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3 και 6 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87)

6. Τις με αριθμ. α) 15804/5−4−2011, β) 16098/5−4−2011, 
γ) 15650/6−4−2011 και δ) 15662/6−4−2011 προσκλήσεις της 
Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής προς α) την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακε−
δονίας – Θράκης, β) την Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας – 
Θράκης, γ) την ΤΕΔΚ Ροδόπης, δ) το Δήμο Νέστου αντίστοι−
χα, προκειμένου να ορίσουν τους εκπροσώπους τους

7. To με αριθμ. 23421/29−4−2011 έγγραφο της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης

8. Το με αριθμ. 1581/12−5−2011 έγγραφο της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης

9. Το με αριθμ. 47/2−5−2011 έγγραφο της ΤΕΔΚ Ροδόπης
10. Το με αριθμ. 7049/11−5−2011 έγγραφο του Δήμου Νέ−

στου
11. Την από 23−5−2011 παραίτηση του Δημήτρη Χαϊτίδη, 

ως εκπροσώπου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 2212/2−9−2009 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 

Έργων (ΥΟΔΔ 391/2009), όπως ισχύει και ορίζονται στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα 
Νέστου− Βιστωνίδας – Ισμαρίδας για το υπόλοιπο της 
θητείας οι: 

α) Καμπάς Γεώργιος του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΗ 384063 ), 
ΠΕ Μηχανικών στη Δ/νση Υδάτων Αν. Μακεδονίας – Θρά−
κης, σε αντικατάσταση της Ζωής Γεωργούση – Σαββί−
δου, ως εκπρόσωπος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, με αναπληρώτριά του 
την Σοφία Φιλιππέλη του Δημητρίου (ΑΔΤ Π 940085), 
Msc Περιβαλλοντολόγος, στη Δ/νση Περιβάλλοντος και 
Χωροταξικού Σχεδιασμού Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης, σε αντικατάσταση του Τηγανούρια Ελευθέ−
ριου.

β) Κωνσταντίνος Κατσιμίγας του Χαραλάμπους (ΑΔΤ 
ΑΕ 389080), Αρχιτέκτονα μηχανικό, Εκτελεστικός Γραμ−
ματέας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θρά−
κης και ως εκπρόσωπος αυτής, σε αντικατάσταση του 
Παναγιώτη Γρηγορόπουλου, με αναπληρωτή του τον 
Σοφοκλή Λαρίση του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ Τ 009173), Αρ−
χιτέκτονα, σε αντικατάσταση του Κυριάκου Κρόκου.

γ) Δημήτρης Χαϊτίδης του Θεοδοσίου (ΑΔΤ Φ 309744), 
Πολιτικός Μηχανικός, Περιφερειακός Σύμβουλος Ξάνθης, 
ως εκπρόσωπος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο−
νίας – Θράκης, σε αντικατάσταση της Συμπιλίδου Θεο−
δώρας, με αναπληρώτριά του την Συρματένια Τσούλου – 
Τσαγκαλίδου του Στεργίου (ΑΔΤ ΑΕ 134126), Ιατρό, Πε−
ριφερειακό Σύμβουλο Ξάνθης, σε αντικατάσταση του 
Λύρατζη Πασχάλη.

δ) Κυπριανίδης Βασίλειος του Χαραλάμπους (ΑΔΤ
ΑΕ 389633), Αντιδήμαρχος Κομοτηνής, Γεωλόγος, ως 
εκπρόσωπος της ΤΕΔΚ Ροδόπης, σε αντικατάσταση 
του Λίτσου Ευάγγελου, με αναπληρωτή του τον Χρήστο 
Παπανικολάου του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΕ 373955), Αγρότη, 
Δημοτικό σύμβουλο Δ. Μαρώνειας/Σαπών.

ε) Σάββας Μιχαηλίδης του Μιχαήλ (ΑΔΤ ΑΕ 895020), 
Δήμαρχος Νέστου και ως εκπρόσωπος του δήμου αυ−
τού, με αναπληρωτή του τον Καμπούρη Βασίλειο του 
Παναγιώτη (ΑΔΤ ΑΕ 397150), Αντιδήμαρχο Νέστου.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπ’ αριθμ. 
2212/2−9−2009 απόφασης (ΥΟΔΔ 391/2009), όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουνίου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

F
Αριθμ. 22026
      Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1486/26−1−2010 απόφασης 

της Υπουργού ΠΕΚΑ «Συγκρότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Δάσους Δαδιάς – 
Λευκίμης − Σουφλίου» (ΥΟΔΔ 24/2010). 

 H ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ENEΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 



1284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (Α΄ 197)

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 125187/360/28.01.2003 
κοινής υπουργικής απόφασης (126 Β): «Καθορισμός 
αριθμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα 
Διαχείρισης Δάσους Δαδιάς»

3. Την υπ’ αριθμ. 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Aλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234)

4. Τις διατάξεις του 189/2009 π.δ/τος «Καθορισμός και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄221)

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3 και 6 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87)

6. Τα με αριθμ. α) 15809/5−4−2011, β) 15609/5−4−2011 και 
γ) 15517/4−4−2011 προσκλήσεις της Υπουργού Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, προς α) Την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης, β) Την 
Περιφέρεια Α. Μακεδονίας – Θράκης και γ) τον Δήμο 
Σουφλίου αντίστοιχα, προκειμένου να ορίσουν εκπρο−
σώπους τους στο Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης Δάσους 
Δαδιάς – Λευκίμης – Σουφλίου

7. Το υπ’ αριθμ. 23421/29−4−2011 έγγραφο της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Ανατολικής Μακεδονίας − Θρά−
κης

8. Το με αριθμ. 1580/12−5−2011 έγγραφο της Περιφέρει−
ας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης

9. Το υπ’ αριθμ. 6537/24−5−2011 έγγραφο του Δήμου 
Σουφλίου

10. Το υπ’ αριθμ. 101/2011/22−3−2011 έγγραφο της WWF, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 1486/26−1−2010 απόφαση 
της Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής (ΥΟΔΔ 24/2010) και ορίζονται στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης του Εθνικού Δάσους 
Δαδιάς – Λευκίμης − Σουφλίου, για το υπόλοιπο της 
θητείας οι:

1. Βασιλάκης Δημήτριος του Παναγιώτη, (ΑΔΤ Χ 783675), 
ΠΕ Γεωτεχνικών – Δασολόγων, στο Δασαρχείο Διδυμο−
τείχου, ως εκπρόσωπος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης, σε αντικατάσταση της 
Αθανασίας Καραλή, με αναπληρώτριά του την Τσίτσιου 
Χρυσή του Ηλία (ΑΔΤ ΑΖ 920315), ΠΕ Γεωτεχνικών – Δα−
σολόγων, στο Δασαρχείο Σουφλίου, σε αντικατάσταση 
του Γεώργιου Τριανταφυλλόπουλου.

2. Ευάγγελος Δέδογλου του Γεωργίου, Γεωπόνος (ΑΔΤ 
ΑΖ 421471), ως εκπρόσωπος της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, σε αντικατάσταση του Πιτιακού−
δη Μιχαήλ του Σωτηρίου (ΑΔΤ ΑΖ 416595), αναπληρωτή 
καθηγητή χειρουργικής του Δ.Π.Θ., ο οποίος ορίζεται 
ως αναπληρωτής, σε αντικατάσταση του Δελησταμάτη 
Βασίλειου. 

3. Ευάγγελος Πουλιλιός του Δημητρίου (ΑΔΤ Τ 43552), 
δήμαρχος Σουφλίου και ως εκπρόσωπος αυτού, σε αντι−
κατάσταση του Μαλατάκη Χρήστου, με αναπληρωτή 
του τον Καλιούνη Ιωάννη του Χρήστου (ΑΔΤ Μ 750092), 
Δημοτικό Σύμβουλο, σε αντικατάσταση του Ευάγγελου 
Γκαϊτατζή. 

4. Σκαρτσή Θεοδώρα του Νικολάου, Δασολόγος (ΑΔΤ 
ΑΖ 920074), ως εκπρόσωπος των Μη Κυβερνητικών Πε−
ριβαλλοντικών Οργανώσεων (WWF, Ελληνική Ορνιθολο−

γική Εταιρεία) με αναπληρωτή της τον Κατσαδωράκη 
Γεώργιο του Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΒ 928058), Βιολόγο − 
Περιβαλλοντολόγο (WWF, Ελληνική Ορνιθολογική Εται−
ρεία).

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπ’ αριθμ. 
1486/26−1−2011 (ΥΟΔΔ 24) απόφασης. 

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουνίου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

F
Αριθμ. 23676
      Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2191/2−9−2009 απόφασης 

του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Συγκρότηση του Διοικη−
τικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Στενών 
και Εκβολών ποταμών Αχέροντα και Καλαμά» (YOΔΔ 
434/2009), όπως ισχύει. 

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197 Α΄).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 125185/358 κοινής υπουρ−
γικής απόφασης (ΦΕΚ 126 Β/7−2−2003): «Καθορισμός 
αριθμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα 
Διαχείρισης Στενών και Εκβολών ποταμών Αχέροντα 
και Καλαμά».

3. Την υπ’ αριθμ. 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009)

4. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 189/2009 π.δ/τος «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων» (Α΄ 221).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3 και 6 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»

6. Τις με αριθμ. α) 16092/5−4−2011, β) 15558/5−4−2011, 
γ) 16313/5−4−2011 και δ) 15518/4−4−2011 προσκλήσεις της 
Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλ−
λαγής προς α) την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου – 
Δ. Μακεδονίας, β) την Περιφέρεια Ηπείρου, γ) τους Δή−
μους Πρέβεζας και Πάργας και δ) την ΤΕΔΚ Θεσπρωτί−
ας αντίστοιχα, προκειμένου να ορίσουν εκπροσώπους 
τους.

7. Το με αριθμ. 15732/24−5−2011 έγγραφο, της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δ. Μακεδονίας

8. Το με αριθμ. 23578/410/19−4−2011 (ορθή επανάληψη) 
έγγραφο, της Περιφέρειας Ηπείρου

9. Το με αριθμ. 79/27−5−2011 έγγραφο της ΤΕΔΚ Θε−
σπρωτίας

10. Το με αριθμ. 12643/26−5−2011 έγγραφο του Δήμου 
Πρέβεζας, αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1285

Τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 2191/2−9−2009 απόφα−
ση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων (YOΔΔ 434/2009), όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει και ορίζονται στο Διοικητικό Συμ−
βούλιο του Φορέα Διαχείρισης Στενών και Εκβολών 
ποταμών Αχέροντα και Καλαμά, για το υπόλοιπο 
της θητείας οι:

1. Αυρηλία Μούλια του Αγησιλάου (ΑΔΤ ΑΖ 738874), 
χημικός μηχανικός στη Διεύθυνση Υδάτων Ηπείρου, ως 
εκπρόσωπος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – 
Δ. Μακεδονίας, σε αντικατάσταση του Ιωάννη Παπαγιάν−
νη, με αναπληρώτριά της την Δήμητρα Σπύρου του Νι−
κολάου (ΑΔΤ ΑΙ 258032), χημικό μηχανικό στη Διεύθυνση 
Περιβάλλοντος και Χωροταξικού Σχεδιασμού Ηπείρου, 
σε αντικατάσταση του Λώλου Σπυρίδωνα.

2. Νικόλαος Κώτσιος του Αντωνίου (ΑΔΤ Φ 256444), μη−
χανολόγος μηχανικός, ως εκπρόσωπος της Περιφέρειας 
Ηπείρου, σε αντικατάσταση του Βασιλείου Γιογιάκα, 
με αναπληρώτριά του την Αντιγόνη – Βασιλική Φίλη – 
Πασχάλη (ΑΔΤ ΑΑ 376771), καθηγήτρια γερμανικών, σε 
αντικατάσταση του Βασιλείου Ιωάννου.

3. Σταυρούλα Μπραϊμη – Μπότση του Δημητρίου (ΑΔΤ 
ΑΕ 289495), Δήμαρχος Σουλίου, ως εκπρόσωπος της 
ΤΕΔΚ Θεσπρωτίας, σε αντικατάσταση του Αθανασίου 
Παππά, με αναπληρωτή της τον Σταύρο Κωστάρα του 
Παύλου (ΑΔΤ ΑΗ 251208), αντιδήμαρχο Δήμου Φιλιατών, 
σε αντικατάσταση του Ευάγγελου Μάστορα.

4. Αθανάσιος Λιόλιος του Περικλή (ΑΔΤ ΑΒ 621420), 
δήμαρχος Πάργας, ως κοινός εκπρόσωπος των δήμων 
Πρέβεζας και Πάργας, με αναπληρωτή του τον Λάζαρο 
Παπαχρήστο του Βασιλείου (ΑΔΤ 252093 ΕΛΛΑΣ) Αντι−
δήμαρχος Δημοτικής Ενότητας Λούρου, σε αντικατά−
σταση του Νικολάου Τζίμα.

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις 
της υπ’ αριθμ. 2191/2−9−2009 (YOΔΔ 434/2009) απόφασης 
του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ, όπως αυτή ισχύει.

 Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουνίου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

F
Αριθμ. 23492
      Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 20998/21−12−2009 απόφασης 

της Υπουργού ΠΕΚΑ «Συγκρότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυ−
μού Σαμαριάς» (ΥΟΔΔ 538/29−12−2009), όπως αυτή 
ισχύει.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197 Α΄)

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 125189/362 κοινής υπουρ−
γικής απόφασης (ΦΕΚ 126 Β/7−2−2003): «Καθορισμός 
αριθμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα 
Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Σαμαριάς», όπως αυτή τρο−
ποποιήθηκε με τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 126866/3017 
κοινής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 1072 Β/1−8−2003)

3. Την υπ’ αριθμ. 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009)

4. Τις διατάξεις του 189/2009 π.δ/τος «Καθορισμός και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221)

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3 και 6 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87)

6. Τις με αριθμ. α) 15825/5−4−2011, β) 15580/5−4−2011, 
γ) 15488/4−4−2011, δ) 15506/4−4−2011 και ε) 15501/4−4−2011, 
προσκλήσεις της Υπουργού ΠΕΚΑ προς α) την Αποκε−
ντρωμένη Διοίκηση Κρήτης, β) την Περιφέρεια Κρήτης, 
γ) την ΤΕΔΚ Χανίων, δ) το Δήμο Σφακίων και ε) το 
Δήμο Πλατανιά αντίστοιχα, προκειμένου να ορίσουν 
τους εκπροσώπους τους

7. Το με αριθμ. 1867/5−5−2011 έγγραφο της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Κρήτης

8. Τα με αριθμ. α) 801/27−4−2011 και β) 4751/12−5−2011 
έγγραφα του Περιφερειάρχη Κρήτης

9. Το με αριθμ. 160/4−5−2011 έγγραφο της ΤΕΔΚ Χα−
νίων

10. Το με αριθμ. 1405/18−4−2011 έγγραφο του Δημάρχου 
Σφακίων

11. Το με αριθμ. 6619/18−5−2011 έγγραφο του Δημάρχου 
Πλατανιά, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 20998/21−12−2009 απόφαση 
της Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής (ΥΟΔΔ 538/29−12−2009), όπως αυτή ισχύει και 
ορίζονται στο Διοικητικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχεί−
ρισης του Εθνικού Δρυμού Σαμαριάς, για το υπόλοιπο 
της θητείας οι:

1) Αικατερίνη Τσουκαλά του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
ΑΖ 959334), Αρχιτέκτων μηχανικός, Γενική Διευθύντρια 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ως εκ−
πρόσωπος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, σε 
αντικατάσταση του Ιωάννου Αναστάσιου, με αναπλη−
ρώτριά της την Ευφροσύνη Τσαγκαράκη − Μαυράκη 
του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΕ 457199), Χημικό μηχανικό, Δι−
ευθύντρια Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού, σε 
αντικατάσταση της Σκουμπάκη Αγλαΐας.

2) Μιχελογιάννης Δημήτριος του Ιωσήφ (ΑΔΤ ΑΖ 471518), 
Περιφερειακός Σύμβουλος, ως εκπρόσωπος της Περιφέ−
ρειας Κρήτης, σε αντικατάσταση του Νικολάου Καρκάνη, 
με αναπληρωτή του τον Νικόλαο Καλογερή του Ιωάννη 
(ΑΔΤ Η 509359), Περιφερειακό σύμβουλο, σε αντικατά−
σταση του Κωνσταντίνου Γύπαρη.

3) Παπαδερός Ελευθέριος του Μιχαήλ (ΑΔΤ ΑΒ 975982), 
αντιπρόεδρος ΤΕΔΚ Χανίων, με αναπληρωτή του τον 
Τσαπάκο Γεώργιο του Χαραλάμπους, (ΑΔΤ ΑΑ 991223) 
Δημοτικό Σύμβουλο Χανίων

4) Πολάκης Παύλος του Πέτρου (ΑΔΤ Χ 659172), Δή−
μαρχος Σφακίων, ως εκπρόσωπος του δήμου, σε αντι−
κατάσταση του Λύκου Ιωσήφ, με αναπληρωτή του τον 
Σταυρουδάκη Ματθαίο του Θεοχάρη (ΑΔΤ ΑΗ 975101), 
εκπρόσωπος της τοπικής κοινότητας Αγίας Ρουμέλης, 
σε αντικατάσταση του Παπαδάκη Ανδρέα.

5) Ιωάννης Μαλανδράκης του Ιωάννη (ΑΔΤ Ι 971387), 
Δήμαρχος Πλατανιά, ως εκπρόσωπος του Δήμου Πλα−



1286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

τανιά, σε αντικατάσταση του Αρναντωνάκη Ξενοφώ−
ντα, με αναπληρωτή του τον Εμμανουήλ Σολιδάκη του 
Γεωργίου, αντιδήμαρχο Πλατανιά, (ΑΔΤ Φ 345179), σε 
αντικατάσταση του Ανδριάνη Στέφανου.

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις 
της υπ’ αριθμ. 20998/21−12−2009 (ΥΟΔΔ 538/29−12−2009) 
απόφασης, όπως αυτή ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουνίου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

F
Αριθμ. 21555
      Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 28501/21−12−2009 απόφασης 

της Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιμα−
τικής Αλλαγής «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Αίνου» 
(ΥΟΔΔ 538/29−12−2009).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α 207/1999), όπως το άρθρο αυτό 
συμπληρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Με−
ταφορά συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θε−
μάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χω−
ροταξίας και Δημοσίων Έργων» (Α 197/2002).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 125190/363 κοινής υπουρ−
γικής απόφασης (Β 126/7−2−2003): «Καθορισμός αριθμού 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχεί−
ρισης Εθνικού Δρυμού Αίνου».

3. Την υπ’ αριθμ. 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009)

4. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 189/2009 π.δ/τος «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων» (Α΄ 221)

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3 και 6 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

6. Τις με αριθμ.: α) 16072/5−4−2011, β) 15631/5−4−2011, 
γ) 15515/4−4−2011 προσκλήσεις ορισμού εκπροσώπων, 
της Υπουργού ΠΕΚΑ προς α) την Αποκεντρωμένη Δι−

οίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου,
β) την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, γ) το δήμο Κεφαλλη−
νίας αντίστοιχα

7. Το με αριθμ. 34988/678/28−4−2011 έγγραφο της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά−
δας και Ιονίου

8. Το με αριθμ. 18458/11−5−2011 έγγραφο της Περιφέ−
ρειας Ιονίων Νήσων

9. Το με αριθμ. 13532/2−5−2011 έγγραφο του Δήμου 
Κεφαλλονιάς

10. Την 2810/23−5−2011 αίτηση παραίτησης της Άννας 
Λύτρα ως εκπροσώπου του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η απόφαση του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
(ΥΟΔΔ 415/16−9−2009), όπως αυτή ισχύει και ορίζονται 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης Εθνι−
κού Δρυμού Αίνου, για το υπόλοιπο της θητείας οι:

1) Μόσχος Τομπαζιώτης του Νικολάου (ΑΔΤ Π 419139), 
Δασολόγος με Γ΄ βαθμό της Δ/νσης Δασών Κεφαλλη−
νίας, ως εκπρόσωπος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σε αντικα−
τάσταση του Γεράσιμου Ανδρεάτου, με αναπληρώτριά 
του την Άννα Λύτρα του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΑ 400471), Δα−
σολόγο με Β΄β. Διευθύντρια Δασών Κεφαλληνίας, σε 
αντικατάσταση του Ιωάννη Μπάρκα.

2) Σωτήρης Κουρής του Σπυρίδωνα (ΑΔΤ ΑΒ 825859), 
Αντιπεριφερειάρχης των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης, ως εκπρόσωπος της Περιφέ−
ρειας Ιονίων Νήσων, σε αντικατάσταση του Διονύσιου 
Γεωργάτου, με αναπληρωτή του τον Μινέτο Γεράσιμο 
του Σωτηρίου (ΑΔΤ Μ 513468), σε αντικατάσταση του 
Θεόδωρου Γαλιατσάτου.

3) Μαρία − Αικατερίνη Κουνάδη του Φωτίου (ΑΔΤ
Ν 533091), Δημοτική Σύμβουλος, ως εκπρόσωπος του 
Δήμου Κεφαλλονιάς, σε αντικατάσταση του Σπύρου Μα−
τιάτου, με αναπληρωτή της τον Άγγελο Κωνσταντάκη 
του Διονυσίου (ΑΔΤ ΑΒ 825239), δημοτικό σύμβουλο, σε 
αντικατάσταση του Ξενάκη − Βαλέττα Εμμανουήλ.

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις 
της υπ’ αριθμ. 28501/21−12−2009 απόφασης της Υπουργού 
ΠΕΚΑ (ΥΟΔΔ 538/29−12−2009).

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουνίου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14001931606110008*

Τια Βάσω
Highlight

Τια Βάσω
Highlight


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-06-24T09:04:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




